



УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“  
ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ „БЛАЖЕ  
КОНЕСКИ“  
СКОПЈЕ



бул. „Гоце Делчев“ бр. 9А, 1000 Скопје, Р.  
Македонија

Деканат: +389 2 3240 401, Централa: +389 2 3240

ZAPROSZENIE

na

XII MIĘDZYNARODOWĄ MACEDOŃSKO-POLSKĄ KONFERENCJĘ NAUKOWĄ

oraz

OBCHODY 65. ROCZNICY ZAŁOŻENIA MACEDOŃSKIEJ POLONISTYKI

4-5 października 2024 r.

Polonistyka w Katedrze Sławistyki na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu Świętych Cyryla i Metodego w Skopje została założona w roku akademickim 1959/1960 z inicjatywy akademika prof. Bozidara Widoeskiego. Od czasów pierwszego lektora, prof. Włodzimierza Pianki do obecnej lektorki, dr Natalii Łukomskiej zajęcia z języka polskiego jako obcego prowadziło 14 wykładowców, m. in. Krzysztof Wrocławski, Maciej Kawka, Kazimiera Solecka. Wraz z przybyciem prof. Zuzanny Topolińskiej jako profesor wizytującej w latach 1983-1984 stworzono warunki do przekształcenia lektoratu w pełne studia polonistyczne z zakresu języka i literatury polskiej. Pierwszym zatrudnionym polonistą był prof. Taszko Belczew, a wieloletnimi wykładowcami na polonistyce były/ są: prof. dr Zuzanna Topolińska jako profesor wizytująca (do 1999 r.), prof. dr Germanija Szoklarowa-Ljorowska (do 2006 r.), prof. dr Milica Anczewski i prof. dr Lidija Tanuszewska. Profesorowie, współpracownicy i studenci poloniści brali czynny udział w wielu krajowych i międzynarodowych projektach naukowych we współpracy z takimi instytucjami, jak Macedońska Akademia Nauk i Sztuk, Wydział Nauk Informatycznych i Inżynierii Komputerowej Uniwersytetu Świętych Cyryla i Metodego w Skopje, Instytut Języka Macedońskiego im. Krste Petkova-Misirkowa, Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Skopje i in. Współpraca Katedry Sławistyki Wydziału Filologicznego im. Blaże Koneskiego z wieloma uczelniami w Polsce oraz z katedrami polonistyki na uczelniach innych krajów realizowana jest także poprzez udział jej pracowników w projekcie programu Erasmus „Towards modern slavistic studies“ (współpraca Katedry Sławistyki z Uniwersytetem Śląskim w Katowicach i Uniwersytetem Ostrawskim), a wraz z rozwojem programu Erasmus+ polonistyka staje się liderem Wydziału w zakresie wymiany kadry naukowej między Polską a Macedonią. Udział polonistów, sławistów i macedonistów z Wydziału Filologicznego im. Blaże Koneskiego w licznych polonistycznych i sławistycznych konferencjach naukowych w kraju i za granicą oraz publikacja artykułów naukowych w wielu krajowych i zagranicznych antologiach i czasopismach, stanowi ważny wkład w rozwój nauk polonistycznych.

XII Międzynarodowa Macedońsko-Polska Konferencja Naukowa stanowi kontynuację wieloletnich związków polonistów, macedonistów i sławistów z Macedonii z macedonistami, sławistami i polonistami z Polski i spoza niej. Do tej pory odbyło się jedenaście macedońsko-polskich/ polsko-macedońskich konferencji organizowanych przez Uniwersytet Św. Cyryla i Metodego w Skopje, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Śląski w Katowicach, Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i Uniwersytet Wrocławski. Celem tegorocznej konferencji jest dyskusja na temat nowych wyzwań współczesnej filologii. Proponujemy zatem następujące obszary tematyczne:

- 1. Macedońsko-polskie więzi językowe, literackie i kulturalne;**
- 2. Związki polonistyki z innymi językami, literaturami i kulturami;**
- 3. Wyzwania polonistyki (języka, literatury, kultury) we współczesnym świecie.**

Konferencja odbędzie się w trybie stacjonarnym.  
Udział w konferencji i druk referatów jest bezpłatny.  
Podróż i zakwaterowanie pokrywają uczestnicy.

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa **10 marca 2024 r.** Wypełniony formularz zgłoszenia (poniżej) należy przesłać na oba adresy e-mail: [slavistika@flf.ukim.edu.mk](mailto:slavistika@flf.ukim.edu.mk) i [lidkapol@yahoo.com](mailto:lidkapol@yahoo.com). Prosimy o nazwanie dokumentu **imieniem i nazwiskiem** (np. Imię\_Nazwisko.doc) oraz przesłanie go na wskazane adresy z dopiskiem: **12. macedońsko-polska konferencja** w temacie wiadomości.

Języki robocze konferencji: **polski i macedoński.**

Komitet Organizacyjny:  
prof. dr Milica Anczewski  
prof. dr Lidija Tanuszewska  
prof. dr Jasminka Delowa-Siljanowa  
prof. dr Stanisława-Stasza Tofoska  
dr Natalia Łukomska  
sekretarz Kliment Risteski

**XII Międzynarodowa Macedońsko-Polska Konferencja Naukowa**  
**65 LAT POLONISTYKI W MACEDONII**  
4-5 października 2024 r.

**FORMULARZ ZGŁOSZENIA**

<b>Imię i nazwisko</b>	
<b>Stopień naukowy</b>	
<b>Afiliacja</b>	
<b>Tytuł referatu</b>	
<b>Abstrakt (do 1400 znaków) i słowa-klucze (5)</b>	
<b>Adres e-mail</b>	